
dispress      229
                Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase – březen2014  

 

KKoonncceerrtt  pprroo  33  779922  tteerreezzíínnsskkýýcchh  hhvvěězzdd        
KKddoo  úúččiinnkkoovvaall  vv  nněěkktteerréémm  zz  ppřřeeddssttaavveenníí  „„BBrruunnddiibbáárraa““,,  kktteerréé  bbyylloo  ssppoojjeennoo  ssee  vvzzppoommíínnáánníímm  
ppaanníí  MMaarrttyy  KKoottttoovvéé,,  zzaazznnaammeennaall  jjeejjíí  ssvvěěddeeccttvvíí  oo  nneessmmíírrnněě  ttrraaggiicckkéé  uuddáálloossttii,,  kk  nníížž  ddooššlloo  
ppřřeessnněě  ppřřeedd  sseeddmmddeessááttii  lleettyy..  VV  nnooccii  zz  88..  nnaa  99..  bbřřeezznnaa  11994444  nnaacciissttéé  vv  kkoonncceennttrraaččnníímm  ttáábboořřee  
OOssvvěěttiimm––BBiirrkkeennaauu  zzoossnnoovvaallii  nneejjvvěěttššíí  hhrroommaaddnnoouu  vvrraažždduu  ččeesskkoosslloovveennsskkýýcchh  oobbččaannůů  vv  oobb--  
ddoobbíí  ddrruuhhéé  ssvvěěttoovvéé  vváállkkyy..  SSmmrrttíí--  
ccíímm  CCyykklloonneemm  BB  bbyylloo  bběěhheemm  jjeeddnnéé  
nnooccii  uussmmrrcceennoo  33  779922  žžiiddoovvsskkýýcchh  
vvěězzňňůů  ttzzvv..  TTeerreezzíínnsskkééhhoo  rrooddiinnnnééhhoo  
ttáábboorraa  BBIIIIbb..  MMeezziinnáárrooddnníí  ffeessttiivvaall  
ččeesskkoo--nněěmmeecckkoo--žžiiddoovvsskkéé  kkuullttuurryy  
„„DDeevvěětt  bbrraann““  lleettooss  ppřřiippoommeennee  ttuuttoo  
ssmmuuttnnoouu  uuddáálloosstt  kkoonncceerrtteemm,,  kktteerrýý  
ssee  uusskkuutteeččnníí  vvee  DDvvoořřáákkoovvěě  ssíínnii  
RRuuddoollffiinnaa  vv  ssoobboottuu  88..  bbřřeezznnaa  vvee  
2200::0000  hhooddiinn..  ÚÚččiinnkkuujjíí  SSyymmffoonniicckkýý  
oorrcchheessttrr  ČČeesskkééhhoo  rroozzhhllaassuu,,  řříízzeennýý  
LLiibboorreemm  PPeešškkeemm,,  kkllaavvíírriissttaa  MMaarrttiinn  
KKaassííkk,,  hhoouusslliissttaa  PPaavveell  ŠŠppoorrccll,,  ddáállee  
PPeettrr  KKoossttkkaa  ((ppřřeeddnneess)),,  PPrraažžsskkýý  ffiill--  
hhaarrmmoonniicckkýý  ssbboorr,,  DDěěttsskkýý  ppěěvveecckkýý  
ssbboorr  ČČRRoo  aa  ttaakkéé  DDRRDDSS  vvee  zzkkrráácceennéé  
vveerrzzii  ooppeerryy  BBrruunnddiibbáárr..  ÚÚppllnnýý  pprroo--  
ggrraamm  nnaajjddeettee  nnaa  ssttrráánnkkáácchh  ffeessttii--  
vvaalluu..  PPookkuudd  ssee  cchhcceettee  kkoonncceerrttuu  
vv  RRuuddoollffiinnuu  oossoobbnněě  zzúúččaassttnniitt,,  jjee  mmoožžnnéé  ssii  vvssttuuppeennkkyy  zzddaarrmmaa  rreezzeerrvvoovvaatt  nnaa  mmaaiilloovvéé  aaddrreessee  
ffeessttiivvaall99bbrraann@@sseezznnaamm..cczz,,  ppřřííppaaddnněě  nnaa  tteell..  777755  996622  551155,,  aa  ttoo  nneejjppoozzdděějjii  ddoo  ppááttkkuu  2288..  22..,,  

ppoottéé  bbuuddoouu  zzppěětt  nnaa  mmaaiillyy  žžaaddaatteellůů  rroozzeessíílláánnyy  
eelleekkttrroonniicckkéé  vvssttuuppeennkkyy  pprroo  ddvvěě  oossoobbyy..  KKrroomměě  
ttoohhoo  mmáá  kkddookkoolliivv  ppřříílleežžiittoosstt  sslleeddoovvaatt  kkoonncceerrtt  
pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm  ppřříímmýýcchh  tteelleevviizznníícchh  aa  rroozzhhllaa--  
ssoovvýýcchh  ppřřeennoossůů  nnaa  ČČTT22  aa  ČČRRoo22  --  DDvvoojjccee..  
DDooddeejjmmee,,  žžee  BBrruunnddiibbáárraa  jjssmmee  vv  rráámmccii  ffeessttiivvaalluu  
DDeevvěětt  bbrraann  zzaahhrráállii  vv  rrooccee  22000099  vvee  ddvvoorraanněě  
EEvvrrooppsskkééhhoo  ppaarrllaammeennttuu  vvee  ŠŠttrraassbbuurrkkuu  ((ssnníímmeekk  
pprrvvnníí))  aa  ppoottéé  vv  LLoonnddýýnněě,,  úúpprraavvuu  pprroo  RRuuddoollffii--  
nnuumm  ppřřiipprraavvuujjee  ssppoolluu  ssee  ZZddeennoouu  rreežžiisséérr  PPeettrr  
KKrraaccííkk  ((ssnníímmeekk  zz  nnaaššíí  zzkkuuššeebbnnyy)),,  vv  oobbssaazzeenníí  ssee  
oobbjjeevvíí  ii  nněěkkoolliikk  ppoossiill  zz  řřaadd  ttěěcchh,,  kktteeřříí  ssee  vv  ssóó--  
lloovvýýcchh  rroollíícchh  oossvvěěddččiillii  vv  ppřřeeddcchhoozzíícchh  sseezzoonnáácchh..        



Sledujete, co přináší souborový web a fb? 
Opakovaně vás máme k tomu, abyste spolu s rodiči 
měli trvalý přehled o tom, jaké novinky se péčí Jany a 
Václava objevují na našich oficiálních informačních 
stránkách. Zatímco Dispress s tištěným fermanem vy- 
chází jednou měsíčně, vždy v posledním týdnu před 
měsícem nadcházejícím, na obou elektronických por- 
tálech se novinky a potřebné informace objevují po- 
chopitelně častěji – a jde nejednou i o změny, 
upřesnění a důležité pokyny, které jsou určeny všem, 
anebo větší části souborových členů, asistentů i rodi- 
čů. Na adrese www.rozhlas.cz/drds se navíc v uza- 
vřené části dostanete k textům, scénářům a notám, 
které si odsud můžete přímo stáhnout, rychlým prokliknutím se lze seznámit s dalšími odnožemi webo- 
vých stránek Českého rozhlasu, včetně jeho částí určených dětem. Starší z vás, pokud využívají fb, by 
se měli dvakrát třikrát do týdne na stránku s adresou „Dismanův rozhlasový dětský soubor“ alespoň 
letmo podívat. I tam se snažíme informovat o soubo- 
rovém dění.  
A teď dva malé příklady posledních aktualit z obou 
jmenovaných zdrojů, které nečekaly na uveřejnění 
v Dispressu. Na webu jsme zavčasu stihli poblahopřát 
třem absolventům, kteří úspěšně zvládli přijímačky na 
střední a vysoké umělecké školy: Petr Uhlík bude od 
září navštěvovat hudebně dramatický obor Pražské 
konzervatoře, na činoherní herectví DAMU se dostala 
Denisa Barešová (na CD Hastrmana zpívá Pohádku) 
a Marie Tučková byla přijata na obor fotografie Vyso- 
ké školy uměleckoprůmyslové! Dnes už není příliš slo- 
žité vyhledat si aktuální fotky dotyčných – zato historické bývají raritou. A tak dvě dnes už historické 
jsou tu: Petrova je z loňského tábora, kde se stal „Skokanem roku“, holčiny najdete v kloboučcích 
spolu s Lenkou – fotografie pana Věrteláře je z inscenace „Veselohra na mostě“, kterou v roce 2005 
nastudovali Týna Průchová a Jirka Konvalinka, dnes 
už oba absolventi DAMU! (Maru v hučce červené…)       
Fb souboru také uvedl o jarních prázdninách několik 
dnes už historických snímků: ten vpravo je ze srpna 
1996, kdy jsme byli na táboře v Krkonoších. Jen na- 
mátkou (zleva) občerstvující se Škuba, Vašek Jílek,    
Veronika Poláčková (moderuje rána na ČT2), vzadu 
vykukuje Matěj Sviták, v pláštěnce Gábina Francová, 
poslední hlasatelka ČT, pak Kryštof Hádek, Petra 
Horáková (spolu s Gábinou vypomohou při Brundibá- 
rovi), úplně vpravo s kapucou Eliška, dcera Báry 
Veselé a dnes maminka pěti dětí … Spolu s komentáři 
a „lajky“ nedávná souborová historie jako na dlani!                                     
 

Letní soustředění v Želivě – 9. až 23. srpen! 
   



 
 

Urputné šarvátky Loverňáků a Velraňáků, kluků ze dvou sousedních francouzských 
vesnic, ožívají na jevišti v podání hodných hochů (a jedné hodné dívenky). 

Známou literární předlohu Luise Pergauda pro Dismanův soubor upravil Josef Tuček. 
Výprava Barbora Veselá, režie Josef Tuček a Magdalena Podrazilová. 

 

KKnnooffllííkkyy  ii  SSeemmaaffoorr  zzaahhrraajjeemmee  vv  BBěělléé!!  
Na poslední březnový pátek připadl termín 
jednodenního zájezdu – během něj uve- 
deme pro žáky základní školy v Bělé pod 
Bezdězem inscenace „Knoflíková válka“ 
a „Semafor je když…“.  Vyzkoušíme si tak, 
jak oba kusy přijmou školní děti (!). Zároveň 
se podíváme do městečka, ve kterém se 
narodil a kde je také pohřben Miloslav Dis- 
man, zakladatel DRDS a významný rozhlaso- 
vý tvůrce, po němž je soubor pojmenován. 
Je to město „pod Bezdězem“, a tak se v pří- 
padě hezkého počasí vydáme třeba i tam, 
na kopec s legendárním hradem. To vše 
s přihlédnutím k nadcházejícímu 110. výročí 
narození Miloslava Dismana (27. 4. 1904). 
 

Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
umělečtí vedoucí souboru: Zdena a Václav Fleglovi,  
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
produkční: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - březen 2014

úterý  4. 3. 17,00 - 19,00 STARS VINO č. 307 a č. 425      

středa  5. 3. 16,00 - 17,00 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek  6. 3.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS                                                                                                    
Knoflíci

VINO č. 307 a č. 425      

pátek  7. 3.
10,30 - 13,00                                                
15,30 - 17,00

Brundibár - jediná zkouška se SOČRem                                           
korepetice Bru

VINO S1                                                                   
VINO č. 307

sobota  8. 3. 16,00 - 21,30 Koncert pro 3 792 terezínských hvězd (Brundibár) Rudolfinum

neděle  9. 3.  9,00 - 13,00 soustředění Knoflíků VINO č. 307

úterý 11. 3. 16,00 - 19,00 Knoflíci - generálka MINOR, Malá scéna
středa 12. 3. 16,00 - 17,00 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

středa 12. 3.  16,00 - 19,15 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA - premiéra (v 18,00) MINOR, Malá scéna

čtvrtek 13. 3. 16,30 - 18,00 MLS                                                                                                      VINO č. 307 a č. 425      

úterý 18. 3. 17,00 - 19,00 STARS VINO č. 307 a č. 425      

středa 19. 3. 16,00 - 17,00 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek 20. 3. 16,30 - 18,00 MLS                                                                                                 VINO č. 307 a č. 425      

pátek 21. 3. 15,30 - 17,00 korepetice Bru i s mrňaty VINO č. 307

úterý 25. 3. 17,00 - 19,00 STARS + VO Semafor (oprašovačka do 19,30!!!) VINO č. 307 a č. 425      

středa 26. 3. 16,00 - 17,00 přípravka VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek 27. 3.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS                                                                                                    
Knoflíci - oprašovačka

VINO č. 307 a č. 425      

pátek 28. 3. 8,15 - 17,00 Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA + SEMAFOR ZŠ Bělá p. B.  a  Doksy

 VÝHLED VPŘED:
sobota 12. 4.  16,30 - 19,15 KAREL KRYL - hrají Adam Rut a Matěj Křístek (zač. v 18,00) České muzeum  hudby

středa 16. 4.  16,00 - 19,15
SKOK DO ZNÁMA  - závěr přípravky (v 17,00)                                       

+ Luis Pergaud: KNOFLÍKOVÁ VÁLKA 
MINOR, Malý sál

pátek 25. 4. 15,00 - 22,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 19,30) Terezín,  Muzeum ghetta

neděle 27. 4. celodenní výlet VZPOMÍNKOVÁ AKCE K 110. VÝROČÍ NAROZENÍ M. DISMANA  Bělá pod Bezdězem                                          

pondělí 28. 4. 18,30 - 21,00 Benefiční koncert pro nevidomé Atrium Českého rozhlasu

 9. 8. - 23. 8. LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ VŠECH ČLENŮ DRDS ŽELIV - KOCANDA

sobota 18. 10. 8,30 - 11,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (s orchestrem???) České muzeum hudby


